

---

Saksbehandler: Gerd Hvoslef  
Arkivsaksnr.: 14/174

---

Arkiv:

## **STYRKING AV KOMMUNALT BARNEVERN**

### **Vedlegg:**

Ingen.

### **Andre saksdokumenter (ikke vedlagt):**

Rundskriv Q -31/2014

F-sak 10 /2013

Halvårsrapport pr. 31.12.2013

### **Sammendrag:**

Det foreslås at formannskapet slutter seg til at det søkes fylkesmannen om midler til opprettelse av en fagstilling i barneverntjenesten

### **Saksutredning:**

I statsbudsjettet for 2014 er det avsatt 85 millioner til en ytterligere styrking av barnevernet utover den styrking som ble gjennomført i perioden 2011 -2013. Hoveddelen av opptrappingen skal gå til nye stillinger. I tillegg skal det kommunale barnevernet styrkes gjennom kompetanse og samhandlingstiltak Søknad om stillinger må være behandlet av kommunestyret eller det organ kommunestyret har delegert myndighet til. Søknadsfristen er i februar. Søknadsfrist for kompetanse- og samhandlingstiltak er først i april mnd. Denne saken gjelder søknad om opprettelse av fagstilling. Kompetanseplan for 2014 er under utarbeidelse.

Nye stillinger som ble opprettet fra 2011, 2012 og 2013 skal videreføres (til sammen 741 stillinger). Dvs. at Øyer kommune fortsatt får øremerkede midler til stilling opprettet gjennom statlig styrking i denne perioden. I tillegg er det nå øremerket 150 nye stillinger som skal fordeles til barneverntjenestene. Stillingene vil få ¾ effekt i 2014 og bli fullfinansiert i 2015. Det er fylkesmannen som får i oppdrag å fordele midlene.

Fordeling av midlene tar utgangspunkt i delkostnadsnøkkelen for barnevern og belastning i barneverntjenesten.

Kostnadsnøkkelen tar utgangspunkt i følgende kriterier: Barn 0-15 år med enslig forsørger, personer med lavinntekt og innbyggere 0-22 år.

Belastning i barneverntjenesten tar utgangspunkt i følgende kriterier:

Antall meldinger, undersøkelser og barn i tiltak pr. stilling, prosentandel uten tiltaksplan eller omsorgsplan, prosentandel fristoversittelser i undersøkelsessaker

Barnverntjenesten rapporterer til fylkesmannen hvert kvartal om overholdelse av frister og hvert halvår til fylkesmann/departement på en rekke data som gjelder status i barneverntjenesten i kommunen.

Fylkesmennene har, med utgangspunkt i denne rapporteringen, meddelt til departementet at det er økende arbeidsbelastning og utilstrekkelig kvalitet i kommunene.

Kort om status i Øyer:

Antall bekymringsmeldinger de siste årene:

2013 : 40 bekymringsmeldinger, 2012 : 39 bekymringsmeldinger,

2011 : 36 bekymringsmeldinger

Alle meldinger skal avklares innen en uke og undersøkelser skal være gjennomført innen 3 mndr. evt. 6 mndr. i særlige tilfeller Alle barn skal ha tiltaksplan eller omsorgsplan som skal evalueres. Det er ca. barn i tiltak .

### **Vurdering:**

Som det framgår over, tar fordelingen av midler til stillinger utgangspunkt i kostnadsnøkkel for barnevern og belastninger i barnevernet, etter nærmere angitte kriterier. Dette er data som hentes fra statistikk. Utover dette bemerkes følgende:

I barneverntjenesten er det strenge krav til frister og oppfølging av saker. Frister skal holdes samtidig som det også skal være kvalitet i innholdet i tjenestene. Dette medfører i perioder stor arbeidsbelastning. Kompetanseheving for barneverntjenesten i Øyer har bidratt til å styrke kvaliteten i arbeidet, men kvalitet krever også økt arbeidsinnsats. Sakene er preget av stor kompleksitet, er utfordrende og krever bred kompetanse

I vurderingen av belastninger i barnevernet bør det også tas hensyn til at Øyer kommune bosetter mange flyktninger. Dette kommer i tillegg til at kommunen har stor arbeidsinnvandring.( relativt i fht. andre kommuner). Barnevernsarbeid i familier fra andre kulturer stiller særlig krav til kompetanse Dette er saker som er tidkrevende for barneverntjenesten p.g.a språk og kulturforskjeller

Det er også relativt mange som tar imot fosterbarn i kommunen. Godkjenning av fosterhjem og oppnevning av tilsynsførere inngår også i barneverntjenestens arbeid.

En styrking av barneverntjenesten gjennom en stillingsressurs, vil kunne bidra til styrke et nødvendig arbeid for de utsatte barna. Etter rådmannens vurdering bør det søkes om midler til en stilling til styrking av barneverntjenesten i Øyer

### **Rådmannens forslag til vedtak:**

Formannskapet viser til redegjørelse i saksframstillingen.

Fylkesmannen anmodes om å prioritere midler til en ny fagstilling i barneverntjenesten i Øyer

Sveinar Kildal  
Rådmann

Gerd Hvoslef